



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonacollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

ACA – R - 17	<b>Industrial Visit, Excursion &amp; Tour Record</b>	Academic Year: 2021-22
Rev : 00		Annual /Semester: I / II
Date: 15.06.2018		

Ref: MES/ACSC/ACA/ /

Date: 11/04/2022

- 1. Permission Letter**
- 2. Undertaking of Students/Parent**
- 3. Student List**
- 4. Industrial visit Report with skills Acquired**
- 5. Photo Graphs**
- 6. News paper Cutting ,If any**



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssoaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096



Mula Education Society's  
**Arts, Commerce & Science College, Sonai.**

Department of Physics

ACA – R-22  
Rev : 00  
Date: 15.06.2018

Permission letter

Academic Year: 2021-22

Semester: I / II

Ref: MES/ACSC/ACA/ /

Date: 08/04/2022

To,

The Principal,

ACS College, Sonai.

**Sub.: Permission for Visit to Science Park, Pimpri Chinchwad.**

Respected Sir,

With reference of above cited subject **Department of Physics and Mathematics** is organizing visit to Science Park ,Pimpri Chinchwad Pune. The Period of visit will be 1 day at 9/04/2022 Prof. Shinde R.S.& Prof. Sayyad A.S..will accompany with 17 students (9 Girls & 8 Boys) of T.Y.B.Sc (Physics and Mathematics) and MSc Physics. This visit is essential to student f communicate developments in science and technology and encourage creativity and spirit of enquiry among the student & also important for **academic credit**. The List of Students is attached herewith. I request you to kindly Sanction your permission for the visit.

Thanking you.

HOD

Department of Physics

HOD

Department of Mathematics

Yours Sincerely,

Applicant Name & Sign

(Mr. Shinde Ravindra Sitaram)

PRINCIPAL

Mula Education Society's  
Arts, Commerce & Science College, Sonai  
Tal. Newasa, Dist. Ahmednagar Pin 414105



**Mula Education Society's**  
**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096



Mula Education Society's  
**Arts, Commerce & Science College, Sonai.**

Department of Physics

### TOUR PLANNING

Number of student: 17

Class of students: T.Y.BSc (Physics & Mathematics), MSc- II

Date of TOUR: 09<sup>th</sup> April 2022

Out Going: 5:00 am

Incoming: 9:00 pm

Faculty with the study tour: 1. Mr. Shinde R. S.

2. Ms. Sayyad A.S.

### Schedule for the Tour

Time	Activity
5:00 am	Departure to Science Park from A.C.S College, Sonai
10:00 am	Visit to Science Park, Understand scientific experiment, Watch Science 3D show & Taramandal etc.
2:00pm	Lunch Break time
4:00 pm	Come back to College
9:00 pm	Arrival to college

  
**Dr. Sadekar H. K.**  
Head  
Department of Physics  
Arts, Commerce & Science  
College, Sonai, Tal. Newasa,  
Dist. Ahmednagar - 414105



Mula Education Society's  
**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesaccollege@gmail.com Website: www.acsonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096



Mula Education Society's  
**Arts, Commerce & Science College, Sonai.**

Department of Physics

Sr. No.	Name of Student	Class	Sign
1	Hapse Pratiksha Balasaheb	T.Y.BSc	
2	Bankar Bhakti Kishor	T.Y.BSc	
3	Bankar Rohit Kishor	T.Y.BSc	
4	Darandale Priti Anil	T.Y.BSc	
5	Gade Omkar Balasaheb	T.Y.BSc	
6	Kale Narendra Bhaskar	T.Y.BSc	
7	Shinde Poonam	T.Y.BSc	
8	Vane Pratibha Bhausahab	T.Y.BSc	
9	Lipane Sakshi Ramesh	MSc-2	
10	Shinde Vaishnavi Dattaji	MSc – 2	
11	Kasar Pramod	MSc-2	
12	Rawade Adinath Ramdas	MSc-2	
13	Dhokane Sanskruti Dilip	TYBSc(Maths)	
14	Kardile kiran Bhausahab	TYBSc(Maths)	
15	Vane Vivek Laxman	TYBSc(Maths)	
16	Hon Ashitosh Vitthal	TYBSc(Maths)	
17	Bhise Shivani Vitthal	TYBSc(Maths)	

Sr.No	Name of Faculty	Class	Sign
1	Dr. B. G. Khedkar	Math	
2	Mr. Shinde Ravindra Sitaram	Physics	
3	Ms. Sayyad Asiya Shafik	Physics	

**Dr. Sadekar H. K.**  
Head  
Department of Physics  
Arts, Commerce & Science  
College, Sonai, Tal. Newasa,  
Dist. Ahmednagar - 414105

दि. ०८/०४/२०२२

मुळा एज्युकेशन सोसायटी  
यशवंतराव गडाख पाटील संस्थापक | प्रशांत पाटील गडाख अध्यक्ष  
दि. ०८/०४/२०२२

जा. क्र.एमईएस/०४ /२०२२-२३

प्रति,  
मा. प्राचार्य,  
केला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय,  
सोनई.

विषय :- शैक्षणिक सहल नेणेस परवानगी बाबत.....  
संदर्भ :- आपले महाविद्यालयाचे पत्र क्र. ACSC/5072 /२०२१-२२ दि. ०८/०४/२०२२

महोदय,

उपरोक्त विषयान्वये आपणांस कळविण्यात येते की, आपले महाविद्यालयाच्या भौतिकशास्त्र व गणित या विभागाची शैक्षणिक सहल दि. ०९/०४/२०२२ रोजी सायन्स पार्कपिंपरी चिंचवड या ठिकाणी आयोजित केलेली आहे. सदर सहलीस परवानगी मिळणेबाबत आपण संस्थेकडे परवानगी मागितलेली आहे. सहल नेताना खालील अटीचे पालन करावे.

- सहल आयोजनासाठी केवळ अधिकृत शासकिय वाहनाचाच वापर करावा.
- प्राथमिक, माध्यमिक, उच्चमाध्यमिक शाळांना सहली काढताना संबंधित गटशिक्षणाधिकारी, शिक्षणाधिकारी, शिक्षण प्रमुख, शिक्षक उपसंचालक यांची परवानगी घेणे बंधनकारक राहिल तसेच संबंधित अधिकाऱ्यांना सहलीच्या सर्व बाबी लेखी स्वरूपात अवगत कराव्यात.
- यापुर्वी आयोजित केलेल्या सहलीचा जमा खर्च सादर करावा तसेच विद्यालयातील सहल प्रमुखाने सहलीवरून आल्यानंतर संस्थेत सहलीचा सर्व खर्च सादर करणे अनिवार्य आहे.
- सहल आयोजित करण्यासाठी पुर्व तयारी म्हणून विद्यार्थी यादी, शाळेतील सहभागी शिक्षक यादी व अन्य तपशिल सादर करावा.
- मुली सहलीत सहभागी असतील तर त्यांचे व्यवस्थेसाठी महिला शिक्षिकांचा सहभाग आवश्यक राहिल.
- समुद्रे किनारे/दीच, अतिजोखीमीची पर्वतावरील ठिकाणे, नदी, तलावे, विहोरी तसेच चंच टेकड्या इ. ठिकाणी शैक्षणिक सहलीचे आयोजन करताना पुरेशी काळजी घ्यावी, विद्यार्थ्यांना गड किल्ले दाखविण्यात यावेत.
- विद्यार्थ्यांच्या शैक्षणिक सहली नेण्यापुर्वी दोन प्रशिक्षित शिक्षकांच्या मार्गदर्शनाखाली सहलीबाबत इतंभूत माहिती देण्यासाठी तसेच आपत्कालीन परिस्थिती उदमल्यास बचाव करण्याबाबत विद्यार्थ्यांना आवश्यकतेनुसार प्रशिक्षण देण्यात यावे.
- विद्यार्थ्यांना सहलीसाठी नेणार असल्यास सोबत प्रथमोपचार पेटी असावी, स्थानिक डॉक्टरांचे तसेच जेथे सहल जाणार आहेत तेथील शासकिय रुग्णालयांचे संपर्क क्रमांक सोबत ठेवावेत.
- वीस विद्यार्थ्यांच्या मागे १ शिक्षक असावा. सहलीला आलेल्या विद्यार्थिनींना एकटे-दुकटे व नजरेआड फिरण्यास सोडू नये. शिक्षकांनी तंबाखू, गुटखा तसेच अन्य मादक पदार्थांचे सेवन करू नये.
- सहलीला जाणाऱ्या विद्यार्थ्यांना गरजेनुसार मोबाईल फोनवरून पालकांच्या संपर्कात राहण्याच्या सुचना देण्यात याव्यात. अशा सर्व पालकांच्या मोबाईल क्रमांक घेवून तात्पुरत्या स्वरूपात व्हॉट्स अप ग्रुप तयार करून दररोज त्यावर मॅसेज फोटो पाठविल्यास अधिक योग्य राहिल (२० विद्यार्थ्यांचा ग्रुप प्रमुखावर जबाबदारी

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर - ४१४ १०५. फोन : (०२४२७) २९५३६३, ७७२००९३३३०  
E mail : mulaeducation@gmail.com | Website : www.mulaeducation.com





## Report

**Name of Event** – Study Tour

### A) Introduction –

Department of physics is organizing different events for all students to improve knowledge about different instruments, concepts of basic astronomy and different Physics laws. Hence Department has organized Study Tour to Science Park, Pimpri-Chinchwad, Pune for T.Y.B.Sc and M.Sc. students.

### B) Description of event -

A study tour organized by the Department of Physics was held on 09<sup>th</sup> April 2022 to Science Park, Pimpri- Chinchwad, Pune. The team of around 17 students of T.Y.B.Sc (Physics & Mathematics), M.Sc.- II and 03 staff members visited the place. Information about Science Park is given by Mr. Sunil Pote Sir and his team. Study Tour organized by event co-ordinator Mr. Shinde R.S.

### C) Outcome –

The tour has been proved Knowledgeable and beneficial to all of them. It has generated interest among them about the wonders of science and Research areas. Also it has created awareness about the various applications of Physics in science and daily life.

### D) Table Format –

Sr. No	Date	Time	Name of Activity	Name of Co-ordinator	Speakers / experts			No. of Participants			
								Teachers		Students	
					Name	Mob. No.	Institute	Male	Female	Male	Female
1.	09 <sup>th</sup> Apr 2022	5am to 10pm	Study Tour	Mr. shinde R. S.	Mr.Sunil Pote Sir	9552 9942 94	Science Park Pimpri Chinchwad	02	01	08	09

Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesaccollege@gmail.com Website: www.acssoaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096



**Visit to Science Park Pimpri Chinchwad, Pune.**





Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला,वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कुं./ कुमारी शिंदे वैशाळी दत्ताजी आपल्या महाविद्यालयातील /Y./  
S.Y./ T.Y./ B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. 9 / 4 / 2022. रोजी "Science  
Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान  
माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान  
काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : वैशाळी दत्ताजी शिंदे सही : Shirel

पालकाचेनाव : दत्ताजी जगन्नाथ शिंदे सही : Shirel

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 9370780158

पालकाचा मो. क्र. : 9307695344



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssoaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला,वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कु./ कुमारी लिपाने साहणी रमेश आपल्या महाविद्यालयातील /Y./ S.Y./ T.Y./B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. १ / ५/2022. रोजी "Science Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : लिपाने साहणी रमेश सही : Lipane R

पालकाचेनाव : रमेश एकनाथ लिपाने सही : Ramesh Lipane

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 1387877312

पालकाचा मो. क्र. : 9960861742



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला, वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कु./ कुमारी ~~कडिले किरण माऊसहेब~~ आपल्या महाविद्यालयातील ~~EX/~~  
~~SX/~~ T.Y.B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. 3 / 4 /2022. रोजी "Science  
Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान  
माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान  
काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : ~~कडिले किरण माऊसहेब~~ सही : ~~किरण~~

पालकाचेनाव : ~~कडिले माऊसहेब गिरीजाबायू~~ सही : ~~किरण~~

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : ~~8010538455~~

पालकाचा मो. क्र. : ~~9823587366~~



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला, वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कु./ कुमारी वने विवेक लक्ष्मण आपल्या महाविद्यालयातील F.Y./

S.Y./ T.Y.B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. 9/4/2022. रोजी "Science

Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान

माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहील. सहली दरम्यान

काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहील.

विद्यार्थ्याचेनाव : वने विवेक लक्ष्मण सही : hink

पालकाचेनाव : लक्ष्मण दामोदर वने सही : Waneel

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 9595536744

पालकाचा मो. क्र. : 9960118515



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला, वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कु./ कुमारी तेन आशुतोष विठ्ठल आपल्या महाविद्यालयातील F.X./ S.X./ T.Y./ B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. 9 / 4 / 2022. रोजी "Science Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : तेन आशुतोष विठ्ठल सही : A.V. Hor

पालकाचेनाव : तेन विठ्ठल नानासाहेब सही : V.N. Hor

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 8668528048

पालकाचा मो. क्र. : 9921812750



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला,वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कु./ कुमारी शवडे उमादिनाथ रामदास आपल्या महाविद्यालयातील B.Y./ S.X./ T.X./ B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. 9/4/2022. रोजी "Science Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : शवडे उमादिनाथ रामदास सही : Ramadekar

पालकाचेनाव : शवडे रामदास आशायम सही : Ramadekar R. A.

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 8600050938

पालकाचा मो. क्र. : 9011322908



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला, वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कु./ कुमारी Dhokane Sanskruti Dilip आपल्या महाविद्यालयातील F.Y./ S.Y./ T.Y.B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. ०९/०४/२०२२ रोजी "Science Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : Dhokane Sanskruti Dilip सही : Dhokane

पालकाचेनाव : Dhokane Dilip Keshavrao सही : Dhokane D.K.

विद्यार्थ्यांचा मो. क्र. : 8208028687

पालकाचा मो. क्र. : 9850502721



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesaccollege@gmail.com Website: www.acssoaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

## पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला, वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कु./ कुमारी Omkar Balasaheb Gade आपल्या महाविद्यालयातील F/Y./ S.Y./ T.Y.B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. / /2022. रोजी "Science Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : Gade omkar Balasaheb सही : Gade

पालकाचेनाव : Gade Balasaheb Ambadas सही : Balasaheb

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 7057969927

पालकाचा मो. क्र. : 7040500409





Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssoaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

## पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला,वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कृ./ कुमारी डापसे प्रतिक्षा बाळासोडव आपल्या महाविद्यालयातील F/Y./ S/Y./ T.Y.B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. 09/04/2022. रोजी "Science Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : डापसे प्रतिक्षा बाळासोडव सही : [Signature]

पालकाचेनाव : डापसे बाळासोडव जगन्नाथ सही : [Signature]

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 9921814448

पालकाचा मो. क्र. : 9075752492



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला,वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कृ./ कुमारी शीतं पुनम गोरख ----- आपल्या महाविद्यालयातील F./

S/Y./ T.Y.B/A./ B.Com/ B.Sc./ M/Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. 09/04/2022. रोजी "Science Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : शीतं पुनम गोरख ----- सही : Shinde

पालकाचेनाव : शीतं गोरख कुंडलिक ----- सही : Shinde

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 9359902006

पालकाचा मो. क्र. : 9766351251



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesaccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला, वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कृ./ कुमारी Bankar Bhakti kishor आपल्या महाविद्यालयातील F.Y./ S.Y./ T.Y.B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. 9/4/2022. रोजी "Science Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्यांचेनाव : Bankar Bhakti kishor सही : Bhakti

पालकांचेनाव : Bankar kishor Manuti सही : Bankar kishor

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 7499086178

पालकांचा मो. क्र. : 9284302232



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssoaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला, वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कु./ कुमारी काळ नरेंद्र अरकर आपल्या महाविद्यालयातील F.Y./ S.Y./ T.Y.B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. / /2022. रोजी "Science Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा नैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : काळ नरेंद्र अरकर सही : Arkar

पालकाचेनाव : अरकर सुरेशान काळ सही : Arkar

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 888324742

पालकाचा मो. क्र. : 9922518074



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesaccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला, वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य कु./ कुमारी Bankar Rohit Kishor आपल्या महाविद्यालयातील BA./

SY./ T.Y.B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. / /2022. रोजी "Science Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : Bankar Rohit Kishor सही : Rohit

पालकाचेनाव : Bankar Kishor Maruti सही : Bank Kishor

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 909697080

पालकाचा मो. क्र. : 9284302232



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesaccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

### पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला,वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य क्र./ कुमारी Darandale priti Anil-----आपल्या महाविद्यालयातील F/Y./ S/Y./ T.Y.B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc. या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. / /2022. रोजी "Science Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचेनाव : Darandale priti Anil-----सही : Priti-----

पालकाचेनाव : Darandale Anil Sukhadev-----सही : Sukhadev-----

विद्यार्थ्यांचामो. क्र. : 9960623548

पालकाचा मो. क्र. : 9730696714



Mula Education Society's

**ARTS, COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE, SONAI**

Tal. Newasa, Dist- Ahmednagar – 414105



Ph.: 02427-231384 Email: sonaicollege@yahoo.co.in, mesacsccollege@gmail.com Website: www.acssonaicollege.com

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (I.D.PU/AN/ASC/031/1989)

NAAC Re-accredited with 'A' Grade (Valid till 27/03/2022), DBT Star College Scheme, ISO 9001: 2015 Certified, AISHE Code – C-42096

## पालकांचे संमतीपत्र

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कला, वणिज्य, व विज्ञान महाविद्यालय,

सोनई, ता. नेवासा, जि. अहमदनगर.

महोदय,

माझा पाल्य ~~हू./~~ कुमारी Vane Pratibha Bhausaheb आपल्या महाविद्यालयातील ~~F.Y./~~  
~~S.Y./ T.Y.B.A./ B.Com/ B.Sc./ M.Sc.~~ या वर्गात शिकत आहे. महाविद्यालयाने दि. / /2022. रोजी "Science  
Park Pimpri Chinchwad, Pune" या ठिकाणी आयोजित शैक्षणिक सहलीमध्ये सहभागी होत आहे. सहली दरम्यान  
माझ्या पाल्याकडून शिस्तभंग किंवा गैरवर्तन झाल्यास होणाऱ्या शिक्षेस / दंडास माझा पाल्य पात्र राहिल. सहली दरम्यान  
काही दुर्घटना किंवा वित्तहानी झाल्यास सर्वस्वी जबाबदारी माझी व माझ्या पाल्याची राहिल.

विद्यार्थ्याचे नाव : Vane Pratibha Bhausaheb सही : Pratibha

पालकाचे नाव : Vane Bhausaheb Sakharam सही : Sakha

विद्यार्थ्याचा मो. क्र. : 9970551387

पालकाचा मो. क्र. : 9970551387